
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 194

729

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Αριθμ. 9709 
Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών  - με-
λών συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται 
με απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) των π.δ. 141/2017 (Α’ 180) και 139/2010 (Α’ 232) που 
αφορούν στους Οργανισμούς του Υπουργείου Εσωτερι-
κών και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αντίστοιχα,

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείωνκαι καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

2. την υπ’ αρ. 948/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο- 
Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716),

3. τις υπ’  αρ. 3442/17.01.2025 (ΑΔΑ: 91ΒΟΟΡ1Φ-
8ΟΙ), 3444/17.01.2025 (ΑΔΑ: ΨΧΘΩΟΡ1Φ-ΘΑΞ), 
3445/17.01.2025 (ΑΔΑ:Ψ094ΟΡ1Φ-ΩΟΓ), 3527/ 
17.01.2025 (ΑΔΑ:ΨΓΤΤΟΡ1Φ-ΓΝΤ), 3525/17.01.2025 
(ΑΔΑ: ΨΘΣΥΟΡ1Φ- ΝΙΚ),3522/17.01.2025(ΑΔΑ: 9ΒΑ-
ΧΟΡ1Φ-56Φ) και 3518/17.01.2025 (ΑΔΑ: 946ΜΟΡ1Φ-ΓΓΑ)
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
για την πληρωμή αποζημίωσης ιδιωτών - μελών συλλο-
γικών οργάνων της οικείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης,

4. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη:

α) ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (3.500€) 
που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξό-
δων του φορέα 1.904 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου οικονομικού 
έτους 2025 (Ειδικός Φορέας 999-01, Α.Λ.Ε. 2420901001),

β) ύψους οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000€) που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του φορέα 
1.904 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου οικονομικού έτους 2025 (Ει-
δικός Φορέας 999-01,Α.Λ.Ε. 2420902001),

γ) ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000€) που θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του 
φορέα 1.904 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου οικονομικού έτους 
2025 (Ειδικός Φορέας 999-03, Α.Λ.Ε. 2420901001),

δ) ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500€) που θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του 
φορέα 1.904 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου οικονομικού έτους 
2025 (Ειδικός Φορέας999-03, Α.Λ.Ε. 2420901001),

ε) ύψους χιλίων ευρώ (1.000€) που θα βαρύνει τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του φορέα 1.904 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου οικονομικού έτους 2025 (Ειδικός Φο-
ρέας 999-03, Α.Λ.Ε. 2420903001),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ730 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 194/11.03.2025

στ) ύψους τετρακοσίων ευρώ (400€) που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του φορέα 
1.904 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου οικονομικού έτους 2025 (Ει-
δικός Φορέας 999-03, Α.Λ.Ε. 2420902001) και

ζ) ύψους τετρακοσίων ευρώ (400€) που θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του φορέα 
1.904 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου οικονομικού έτους 2025 (Ει-
δικός Φορέας999-03, Α.Λ.Ε. 2420989001),

5. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση εκάστου ιδιώτη - μέ-
λους των συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, σε πενή-
ντα ευρώ (50€) ανά συνεδρίαση και για έως πενήντα (50) 
συνεδριάσεις που θα πραγματοποιηθούν από τη δημο-
σίευση της παρούσας απόφασης μέχρι την 31η.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ 

 

Αριθμ. 9713 
Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών - μελών 
συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με 
απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98)
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των π.δ. 141/2017 (Α’ 180) και 135/2010 (Α’ 228), που 
αφορούν στους Οργανισμούς του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,α-
ντίστοιχα,

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού- Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ) την υπ’ αρ. 948/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο - 
Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716),

2. τις υπ’  αρ. 5800/28.01.2025 (Α.Δ.Α.: 6ΝΞΗΟΡ1Κ-
ΨΦΚ), 5381/27.01.2025 (Α.Δ.Α.:6ΧΤ1ΟΡ1Κ-Π3Β), 
5377/27.01.2025 (Α.Δ.Α.:9ΜΒΝΟΡ1Κ-ΛΩΤ) και 5379/ 
27.01.2025 (Α.Δ.Α.:6Χ1ΒΟΡ1Κ-0Ψ8) αποφάσεις ανάλη-
ψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-
τικής, για την καταβολή αποζημίωσης ιδιωτών - μελών 
συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης,

3. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη: α) ύψους πενήντα επτά χι-
λιάδων εξακοσίων εξήντα ευρώ (57.660€) που θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής οικονομικού έτους 
2025 του Φορέα 1901 (Ειδικός Φορέας 999-01,Α.Λ.Ε. 
2420902001),

β) ύψους τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ 
(3.720€) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
οικονομικού έτους 2025 του Φορέα 1901 (Ειδικός Φορέ-
ας 999-04, Α.Λ.Ε. 2420901001),

γ) ύψους τριών χιλιάδων επτακοσίων είκοσι ευρώ 
(3.720€) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
οικονομικού έτους 2025 του Φορέα 1901 (Ειδικός Φορέ-
ας 999-03, Α.Λ.Ε. 2420901001)και

δ) ύψους δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα ευρώ 
(2.480€) που θα βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογι-
σμού εξόδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
οικονομικού έτους 2025 του Φορέα 1901 (Ειδικός Φορέ-
ας 999-03, Α.Λ.Ε. 2420901001),

4. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση εκάστου ιδιώτη - μέ-
λους των συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με 
απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής, σε πενήντα ευρώ (50€) ανά συνεδρίαση και για έως 
πενήντα (50) συνεδριάσεις που θα πραγματοποιηθούν 
από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης μέχρι τις 
31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ 

p.anastasiadou
Highlight

p.anastasiadou
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 731Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 194/11.03.2025

Αριθμ. 9712 
Καθορισμός αποζημίωσης των ιδιωτών-μελών 
συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-

ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.63/2005, 
Α’98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ) των π.δ. 141/2017 (Α’ 180) και 143/2010 (Α’ 236), που 
αφορούν στους Οργανισμούς του Υπουργείου Εσωτερι-
κών και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αντί-
στοιχα,

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

2. την υπ’ αρ. 948/19.06.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο - 
Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716),

3. τις υπ’ αρ. 513/09.01.2025 (Α.Δ.Α. ΨΖΓΡΟΡ1Ι-912) 
και 514/09.01.2025 (Α.Δ.Α.: 9ΩΓ2ΟΡ1Ι-ΜΞΧ)αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, για την καταβολή αποζημίωσης ιδιωτών - μελών 
συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης,

4. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη:

α) ύψους είκοσι χιλιάδων ευρώ (20.000€) που θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου οικονομικού έτους 
2025, Φορέας 1905, Ειδικός Φορέας 999_01_00000,Α.Λ.Ε. 
2420902001,

β) ύψους πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €) που θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου οικονομικού έτους 
2025, Φορέας 1905, Ειδικός Φορέας 999_01_00000, 
Α.Λ.Ε. 2420901001,

5. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση εκάστου ιδιώτη - μέ-
λους των συλλογικών οργάνων που συγκροτούνται με 
απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, σε πενήντα ευρώ (50€) ανά συνεδρίαση και για 
έως πενήντα (50) συνεδριάσεις που θα πραγματοποιη-
θούν από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης μέχρι 
τις 31.12.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Φεβρουαρίου 2025

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ732 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 194/11.03.2025

*14001941103250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2025-03-13T12:26:21+0200




